
                                                                      
 

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Piano finanziario progetto

Contenuto Prosecuzione progetto per utilizzo dei fondi CEART anno 2020  “Progetto sostegno
alla genitorialità A4 punto 4g “ dell’Associazione Progetto Villa Lorenzi Delibera del
Direttore Generale n. 1450 del 30 settembre 2021.
Riferimento Delibera GRT n. 513/2019, Delibera GRT n. 1557/2019 e Delibera n.
782 del 22/06/2020.

Dipartimento DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALE E TERRITORIO

Direttore del Dipartimento ASQUINO MARIA TERESA

Struttura SOS DIPARTIMENTALE SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E 
SOCIALE FIRENZE EMPOLI

Direttore della Struttura GHIRIBELLI ANNALISA

Responsabile del
procedimento

OLIMPI SILVIA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

4.412,41 Altri servizi da privato 3B021614 2019

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 7 Piano Finanziario ex Delibera del Direttore Generale n. 1450 del 30 settembre 2021
(allegati nn. 13-14-15)

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL  DIRETTORE GENERALE
(facente funzione ai sensi dell’articolo 3, comma 6, del D.Lgs. n. 502/92)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la  delibera  del  Direttore  Generale  n.1100  del  01.09.2023  “Presa  d’atto  del  subentro  al
Direttore Generale ai sensi dell’articolo 3 comma 6 del decreto Legislativo n. 502/92”;

Vista la delibera del Direttore Generale n. 1102 del 11.09.2023 “Conferimento dell’incarico di Direttore
Amministrativo facente funzione”;

Vista  la  delibera  GRT  513/2019  “Approvazione  dello  schema  di  Convenzione  quadro  tra  Regione
Toscana, le Aziende USL e il C.E.A.R.T. (Coordinamento degli Enti Ausiliari della Regione Toscana) in
materia di prevenzione,  cura e reinserimento sociale e lavorativo delle  persone con disturbo da uso di
sostanze e da gioco d'azzardo e nuovi percorsi assistenziali terapeutici residenziali e diurni.“, che assegna
alla Azienda USL Toscana Centro la somma complessiva di Euro 1.750.000 annua per le annualità 2019-
2020-2021,  per  incrementare  le  risposte  assistenziali  e  la  continuità  delle  azioni  e  delle  progettualità
congiunte  condivise  e  sviluppate  dai  Comitati/Tavoli  Aziendali  delle  Dipendenze  tese  a  innovare  e  a
potenziare l'offerta assistenziale alle persone con disturbo da uso di sostanze e da gioco d’azzardo, con
particolare riferimento agli interventi sulla cronicità;

Vista la Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1450 del 30 settembre 2021
avente oggetto “ Prosecuzione e rimodulazione progetti e piano finanziario per utilizzo dei fondi CEART
anni 2019. Riferimento Delibera GRT n. 513/2019, Delibera GRT n. 1557/2019 e Delibera n. 782 del
22/06/2020.”

Visto  il  piano finanziario allegato alla citata Delibera per i progetti suddetti (allegato numero 13),  che
utilizzano i finanziamenti assegnati per l’anno 2019 per un importo complessivo di Euro 350.865,81 di cui
soggetti a rendicontazione regionale Euro 334.000,00;

Visto lo schema di cui alla Tabella 15 (allegato numero 15 alla Delibera del Direttore Generale n. 1450 del
30  settembre  2021),  concernente  la  ripartizione  dei  fondi  regionali  CEART anno 2019 tra  i  progetti
succitati;

Preso atto della comunicazione - agli atti d’ ufficio - inviata tramite mail in data 5 Settembre 2023 dalla
associazione “ Progetto  Villa Lorenzi“ in cui si evidenzia che il progetto A4 punto 4G “ Sostegno alla
genitorialità” facente parte di “ A4 Progetti Giovani “ di cui al Piano Finanziario e Tabella allegati alla
citata Delibera del Direttore Generale n. 1450 del 30 settembre 2021, hanno concluso le attività finanziate
con i fondi CEART anno 2019;

Dato atto che a fronte dell’accordo preso in sede di TOL i progetti di cui alla Delibera del Direttore
Generale n. 1450 del 30 settembre 2021), riguardano anche le annualità di assegnazione regionale per gli
anni 2020 e 2021, in quanto annualità finanziate come stabilito nella deliberazione di GRT 513/2019 sopra
menzionata;

                                                                                                                    



                                                                      
Considerato  che  nell’autorizzazione  DDG89  n.  661/2019,  residuano  fondi  pari  ad  euro  7.393,50  e
pertanto risulta capiente rispetto all’importo del progetto A4 punto 4G “ Sostegno alla genitorialità” in
quanto l’importo è pari ad  euro  4.412,41;

Considerato pertanto opportuno e necessario proseguire nell’anno 2020 le attività del progetto “A4 punto
4G “ Sostegno alla genitorialità” sopra citato; 

Considerato  altresì  necessario  provvedere  con  urgenza  stante  la  necessità  di  proseguire  l’attività
progettuale dei progetti de qua anche nell’anno 2020; 

Preso  atto  che  il  Direttore  della  SOS  Dipartimentale  Servizi  amministrativi  per  territorio  e  sociale
Firenze-Empoli, d.ssa Annalisa Ghiribelli, incarico conferitole con delibera del Direttore Generale n. 1016
del 10-08-2023, nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura
del Responsabile del Procedimento, d.ssa Silvia Olimpi;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento, d.ssa  Maria Teresa Asquino ;

Su proposta del Direttore della SOS Dipartimentale Servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze-
Empoli, d.ssa Annalisa Ghiribelli;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali; 

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1 di prendere atto della comunicazione - agli atti d’ufficio - inviata tramite mail in data 5  Settembre 2023
dalla associazione “ Progetto  Villa Lorenzi“ in cui si evidenzia che il progetto A4 punto 4G “ Sostegno
alla genitorialità” facente parte di “ A4 Progetti Giovani”  di cui al Piano Finanziario e Tabella allegati alla
citata Delibera del Direttore Generale n. 1450 del 30 settembre 2021, ha concluso le attività finanziate con
i fondi CEART anno 2019;

2) di dare atto che a fronte dell’accordo preso in sede di TOL i progetti di cui alla Delibera del Direttore
Generale n. 1450 del 30 settembre 2021), riguardano anche le annualità di assegnazione regionale per gli
anni 2020 e 2021, in quanto annualità finanziate come stabilito nella deliberazione di GRT 513/2019 sopra
menzionata;

3) di dare atto altresì che nell’autorizzazione DDG89 n. 661/2019 residuano fondi pari ad euro 7.393,50
e pertanto risulta capiente rispetto all’importo del progetto capiente rispetto all’importo del progetto A4
punto 4G “ Sostegno alla genitorialità” in quanto l’importo è pari ad  euro  4.412,41;

4) di prendere atto che le attività del citato progetto sono proseguite nell’anno 2020 e conseguentemente
liquidarle; 

5)  di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera al Dipartimento Salute
Mentale  e  Dipendenze  -Responsabile  Area  Funzionale  Dipendenze,  al  Dipartimento  Amm.ne
pianificazione e Controllo di Gestione, all’ufficio amministrativo di Zona fiorentina Nord -ovest della SOS
Dipartimentale servizi amministrativi per territorio e sociale Firenze Empoli ed all’Associazione Progetto
Villa Lorenzi;

                                                                                                                    



                                                                      

6) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza 
alla sua attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

8) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE
                     (facente funzione) 

                    (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
                 (facente funzione)    
          (Dr. Leonardo Pasquini)

        
 

IL DIRETTORE SANITARIO
        (Dr. Emanuele Gori)

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
             (Dr.ssa Rossella Boldrini)
 

                                                                                                                    


	
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

